О Б Ъ Е Д И Н Е Н Н Ы Е Н А Ц И И

СОВЕТ
Б Е З О П А С Н О С Т И

ТЕЛЕГРАММА ГЕНЕРАЛЬНОГО СЕКРЕТАРЯ ОРГАНИЗАЦИИ АМЕРИКАНСКИХ
ГОСУДАРСТВ ОТ 4 ФЕВРАЛЯ 1964 ГОДА НА ИМЯ ГЕНЕРАЛЬНОГО СЕКРЕТАРЯ

ОРГАНИЗАЦИИ ОБЪЕДИНЕННЫХ НАЦИЙ

В СООТВЕТСТВИИ СО СТАТЬЕЙ 54 УСТАВА ОРГАНИЗАЦИИ ОБЪЕДИНЕННЫХ НАЦИЙ
ИМЕЮ ЧЕСТЬ ПЕРЕДАТЬ ВАМ ДЛЯ СООБЩЕНИЯ СОВЕТУ БЕЗОПАСНОСТИ РЕЗОЛЮЦИЮ,
ПРИНЯТУЮ СОВЕТОМ ОРГАНИЗАЦИИ АМЕРИКАНСКИХ ГОСУДАРСТВ НА СОСТОЯВШЕМСЯ
4 ФЕВРАЛЯ 1964 ГОДА ЧРЕЗВЫЧАЙНОМ ЗАСЕДАНИИ ПО ВОПРОСУ О СОЗЫВЕ
КОНСУЛЬТАТИВНОГО ОРГАНА В СООТВЕТСТВИИ С ПОЛОЖЕНИЯМИ МЕЖАМЕРИКАНСКОГО
ДОГОВОРА О ВЗАИМНОЙ ПОМОЩИ', ДАЛЕЕ СЛЕДУЕТ ТЕКСТ РЕЗОЛЮЦИИ: "СОВЕТ
ОРГАНИЗАЦИИ АМЕРИКАНСКИХ ГОСУДАРСТВ, ИСХОДЯ ИЗ ТОГО, ЧТО: ИМ ПРИНЯТА
К СВЕДЕНИЮ НОТА ПОСЛА, ПРЕДСТАВИТЕЛЯ ПАНАМЫ ОТ 29 ЯНВАРЯ, ПОСРЕДСТВОМ
КОТОРОЙ ПРАВИТЕЛЬСТВО ЭТОЙ СТРАНЫ ИНФОРМИРУЕТ О ПОЛОЖЕНИИ, СОЗДАВ
ШЕМСЯ В ОТНОШЕНИЯХ МЕЖДУ ПАНАМОЙ И СОЕДИНЕННЫМИ ШТАТАМИ, И ПРОСИТ
СОЗВАТЬ ДЛЯ ЦЕЛЕЙ, УКАЗАННЫХ В ЭТОЙ НОТЕ, КОНСУЛЬТАТИВНЫЙ ОРГАН В
СООТВЕТСТВИИ С МЕЖАМЕРИКАНСКИМ ДОГОВОРОМ О ВЗАИМНОЙ ПОМОЩИ; И
ЗАСЛУШАНЫ СДЕЛАННЫЕ НА ЗАСЕДАНИЯХ 31 ЯНВАРЯ И 4 ФЕВРАЛЯ ЗАЯВЛЕНИЯ
ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ ПАНАМЫ И СОЕДИНЕННЫХ ШТАТОВ, ПОСТАНОВЛЯЕТ: ПЕРВОЕ:
СОЗВАТЬ КОНСУЛЬТАТИВНЫЙ ОРГАН В СООТВЕТСТВИИ С ПОЛОЖЕНИЯМИ МЕЖАМЕ
РИКАНСКОГО ДОГОВОРА О ВЗАИМНОЙ ПОМОЩИ,МЕСТО И ВРЕМЯ ЗАСЕДАНИЯ КОТОРОГО
БУДУТ СВОЕВРЕМЕННО УСТАНОВЛЕНЫ. ВТОРОЕ: ОРГАНИЗОВАТЬСЯ И ВРЕМЕННО
ДЕЙСТВОВАТЬ В КАЧЕСТВЕ КОНСУЛЬТАТИВНОГО ОРГАНА В СООТВЕТСТВИИ СО
СТАТЬЕЙ 12 УПОМЯНУТОГО ДОГОВОРА. ТРЕТЬЕ: СООБЩИТЬ СОВЕТУ БЕЗОПАС
НОСТИ ОРГАНИЗАЦИИ ОБЪЕДИНЕННЫХ НАЦИЙ ТЕКСТ НАСТОЯЩЕЙ РЕЗОЛЮЦИИ"
ПРИМИТЕ И ПРОЧЕЕ

ХОСЕ А. МОРА, ГЕНЕРАЛЬНЫЙ СЕКРЕТАРЬ ОАГ

Distr.
G8KSRAI»
S/5531
5 February 1964
EUSSIAN
ORIGINAL* SFAMffi

64-02535